

鏡

1. 工事名

工事名	大河津分水路山地部盛土工事
工事地名	新潟県燕市渡部地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 1月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 3月
2) 事務所名	信濃川河川事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2584330022	1 4) 単価適用年月	2026年 3月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	262日間 自 令和 8年 4月 1日 (当初) 至 令和 8年12月18日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	新潟県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	三蒲(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	大河津分水路	2 2) 処 分 費 等	510,000
		2 3) 公 告 日	令和 8年 1月30日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部盛土工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
築堤・護岸		式	1		183,700,087				
河川土工		式	1		7,964,563				
掘削工(ICT)		式	1		4,292,860				
掘削(ICT)	土砂	m3	14,300	300.2	4,292,860				単-1号
盛土工		式	1		12,100				
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	50	242	12,100				単-2号
盛土工(ICT)		式	1		3,655,080				
路体(築堤)盛土(ICT)		m3	14,300	255.6	3,655,080				単-3号
法面整形工		式	1		4,523				
法面整形(盛土部)	法面締固め無	m2	10	452.3	4,523				単-4号
地盤改良工		式	1		108,754,225				
固結工		式	1		61,464,125				

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部盛土工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
中層混合処理	固化材使用量 100kg/m ³ セメント系 一般軟弱土用 パラ	m ³	11,993	5,125	61,464,125			単-5号	
自走式土質改良工		式	1		47,290,100				
土質改良	固化材使用量 78kg/m ³ セメント系 特殊土用 フレコン	m ³	14,300	3,307	47,290,100			単-6号	
排水構造物工		式	1		39,197,989				
作業土工		式	1		1,106,166				
床掘り (φ200, φ300, φ800)	土砂 小規模	m ³	210	2,245	471,450			単-7号	
床掘り (高耐圧φ800)	土砂 標準	m ³	820	249.3	204,426			単-8号	
埋戻し (高耐圧φ800)	土砂	m ³	210	2,049	430,290			単-9号	
排水工 (本設排水)		式	1		5,119,996				
地下排水	高密度ポリエチレン管 シンケル 有孔管 φ300 再生 クラッシュラン RC-40	m	381	8,326	3,172,206			単-10号	
地下排水	高密度ポリエチレン管 シンケル 有孔管 φ200 再生 クラッシュラン RC-40	m	118	5,405	637,790			単-11号	
吸出し防止材	t=10mm	m ²	1,250	1,048	1,310,000			単-12号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部盛土工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
排水工 (暫定排水)		式	1		32,971,827				
暗渠排水管	据付 高耐圧ポ リエチレン管 φ 800	m	205	46,470	9,526,350			単-13号	
排水管	据付 高耐圧ポ リエチレン管 φ 800	m	186	48,550	9,030,300			単-14号	
素掘側溝		m	221	901.5	199,231			単-15号	
ふとんかご	階段式 高さ40cm×幅120cm 栗石 50-150mm	m	8	13,550	108,400			単-16号	
かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 栗石 50-150mm	m2	310	30,500	9,455,000			単-17号	
フィルター材	波状管 管径 800mm 再生ク ラ ッ シャ ー ン RC40	m3	519	8,707	4,518,933			単-18号	
吸出し防止材	t=10mm	m2	15	1,048	15,720			単-19号	
土のう		袋	155	760.6	117,893			単-20号	
伐木除根工		式	1		9,418,380				
伐木除根工		式	1		9,418,380				
伐木・伐竹	伐木(機械施工)	m2	50,000	36.7	1,835,000			単-21号	

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部盛土工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
除根整地			m2	50,000	41.64	2,082,000			単-22号
集積積込み			m2	50,000	95.93	4,796,500			単-23号
伐木伐竹運搬			m3	60	3,248	194,880			単-24号
処分費			m3	60	8,500	510,000			単-25号
付帯道路工			式	1		18,364,930			
進入路工			式	1		18,364,930			
敷鉄板			m2	1,003	18,310	18,364,930			単-26号
直接工事費			式	1		183,700,087			
共通仮設費			式	1		17,246,600			
共通仮設費			式	1		4,939,600			
運搬費			式	1		2,185,000			
重建設機械分解組立輸送費			回	1	2,185,000	2,185,000			単-27号

設計内訳書

工事名	大河津分水路山地部盛土工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
技術管理費			式	1		1,161,600			
六価カド溶出試験費			式	1		15,600			内-1号
システム初期費 (ICT)			式	1		1,146,000			内-2号
現場環境改善費（率計上）			式	1		1,593,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		12,307,000			
純工事費			式	1		200,946,687			
現場管理費			式	1		45,772,000			
工事原価			式	1		246,718,687			
一般管理費等			式	1		37,441,313			
工事価格			式	1		284,160,000			
消費税相当額			式	1		28,416,000			
工事費計			式	1		312,576,000			

一式当たり内訳書

六価カドミ溶出試験費
第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
六価カドミ溶出試験費		検体	2	7,800	15,600			
合 計					15,600			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 36号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 37号
合 計					1,146,000			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂	単位	m3	数量	1	単価	300.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 10,000m3以上50,000m3未満	m 3	1	300.2	300.2	CB210120	
計						300.2		
単価						300.2	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	242
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		4.0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	1	242	242	CB210510	
計						242		
単価						242	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	路体(築堤)盛土(ICT)		単位	m3	数量	1	単価	255. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（I C T）		20, 000m3未満 無し	m 3	1	255. 6	255. 6	CB210570	
計						255. 6		
単価						255. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	法面整形(盛土部)	法面締固め無	単位	m2	数量	1	単価	452. 3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部 無し 無し 1:1質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用	m 2	1	452. 3	452. 3	CB220010	
計						452. 3		
単価						452. 3	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	中層混合処理	固化材使用量 100kg/m3 セメント系 一般軟弱土用 パラ	単位	m3	数量		単価	5,125
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	中層混合処理工	2m<L≤5m 1,000m3以上 100kg/m3 無	m 3	1	5,125	5,125	WB223410 単一 28号	
	計					5,125		
	単価					5,125	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土質改良	固化材使用量 78kg/m3 セメント系 特殊土用 フレコン	単位	m3	数量		単価	3,307
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 78kg/m3	m 3	14,300	3,289	47,032,700	WB211720 単一 29号	
	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	台・回	1	250,700	250,700	WB211710 単一 30号	
	計					47,283,400		
	単価					3,307	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	床掘り (φ 200, φ 300, φ 800)	土砂 小規模	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2,245	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	2,245	2,245	CB210030	
計						2,245		
単価						2,245	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	床掘り (高耐圧 φ 800)	土砂 標準	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	249.3	
床掘り		土砂 標準 無し 無し	m 3	1	249.3	249.3	CB210030	
計						249.3		
単価						249.3	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	埋戻し (高耐圧 φ800)	土砂	単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋戻し	最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	1	2,049	2,049	CB210410	
	計					2,049		
	単価					2,049	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	地下排水	高密度ポリエチレン管 シングル 有孔管 φ300 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	10	5,391	53,910	CB222770	
	フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	3.37	8,707	29,342.59	CB222780	
	計					83,252.59		
	単価					8,326	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	地下排水	高密度ポリエチレン管 シングル 有孔管 φ200 再生クラッシュラン RC-40	単位	m	数量	10	単価	5,405	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
暗渠排水管		据付 波状管 200～400mm 不要 全ての費用	m	10	3,280	32,800	CB222770		
フィルター材		再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	2.44	8,707	21,245.08	CB222780		
計						54,045.08			
単価						5,405	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－12号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1, 048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1, 048	1, 048	CB224720	
【合繊不織布 t=10mm 引張強度=9. 8kN/m以上】								
計						1, 048		
単価						1, 048	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	暗渠排水管	据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800	単位	m	数量	1	単価	46,470
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		据付 波状管 700～1,000mm 要 全ての費用	m	1	46,470	46,470	CB222770	
【高密度ポリエチレン管 タフネル 無孔 φ800】								
計						46,470		
単価						46,470	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一14号	排水管	据付 高耐圧ポリエチレン管 φ800	単位	m	数量	100	単価	48,550
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	暗渠排水管	据付 波状管 700～1,000mm 要 全ての費用	m	100	46,470	4,647,000	CB222770	
	【高密度ポリエチレン管 タフネル 無孔 φ800】							
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	0.4	110,000	44,000		
	単管パイプ	STK500 φ48.6×2.4×5000	本	40	2,670	106,800		
	単管パイプ	STK500 φ48.6×2.4×1000	本	100	565	56,500		
	計					4,854,300		
	単価					48,550	円／m	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一15号	素掘側溝		単位	m	数量	1	単価	901. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	0. 72	1, 252	901. 44	CB210100		
計						901. 44			
単価						901. 5	円／m		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単-16号	ふとんかご	階段式 高さ40cm×幅120cm 栗石 50-150mm	単位	m	数量	1	単価	13,550
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置 階段式 高さ40cm×幅120cm	m	1	13,550	13,550	CB225030	
計						13,550		
単価						13,550	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-17号	かごマット(多段積型)	亜鉛アルミメッキ鉄線 栗石 50-150mm	単位	m2	数量		単価	30,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	かごマット工 (多段積型)	B型 亜鉛アルミメッキ鉄線 1:0.5を超え1:1.0以下 5段 0段 栗石 各種 標準 (90m3) 240m2/100m2	m 2	1	30,500	30,500	単一	31号
	【合繊不織布 t=10mm 引張強度=9.8kN/m以上】							
	計					30,500		
	単価					30,500	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単-18号	フィルター材	波状管 管径 800mm 再生クラッシュラン RC40	単位	m3	数量		単価	8,707
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	フィルター材	再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 3	1	8,707	8,707	CB222780	
	計					8,707		
	単価					8,707	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一19号	吸出し防止材	t=10mm	単位	m2	数量	1	単価	1,048
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
吸出し防止材設置			m 2	1	1,048	1,048	CB224720	
【合繊不織布 t=10mm 引張強度=9.8kN/m以上】								
計						1,048		
単価						1,048	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一20号	土のう		単位	袋	数量	1	単価	760.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土のう工		仕拵・積立	袋	1	760.6	760.6	WB252610 単一 32号	
計						760.6		
単価						760.6	円／袋	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一21号	伐木・伐竹	伐木(機械施工)	単位	m2	数量	1	単価	36. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(機械施工)	m 2	1	36. 7	36. 7	CB320510	
計						36. 7		
単価						36. 7	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－22号	除根整地		単位	m2	数量	1	単価	41. 64
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	41. 64	41. 64	CB320530	
計						41. 64		
単価						41. 64	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一23号	集積積込み			単位	m2	数量	1	単価	95. 93
名称			規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）			有り 全ての費用	m 2	1	95. 93	95. 93	CB320560	
計							95. 93		
単価							95. 93	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－24号	伐木伐竹運搬		単位	m3	数量	1	単価	3, 248
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 無し 34. 5km以下 全ての費用	m 3	1	3, 248	3, 248	CB320580	
計						3, 248		
単価						3, 248	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	処分費			単位	m3	数量	1	単価	8,500
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
【木根】									
処分費（m 3）					m 3	1	8,500	8,500	WB020051 単一 33号
計								8,500	
単価								8,500	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－26号	敷鉄板		単位	m2	数量	1, 003	単価	18, 310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置	m 2	1, 003	214. 7	215, 344. 1	WB253610 単－ 34号	
鋼板		19×1524×6096（中古）	枚	108	168, 000	18, 144, 000		
計						18, 359, 344. 1		
単価						18, 310	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	2,185,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機 機械質量20t以上60t以下 標準(1.0)	回	1	2,185,000	2,185,000	WB010350 単一 35号	
計						2,185,000		
単価						2,185,000	円/回	